
 



Opstart den 01. april 2025

Den 01. april 2025 starter jeres barn i Forårs SFO på Højmarkskolen. Vi glæder os rigtig meget til at 

lære jeres barn og jer at kende.  

Denne folder skal give jer praktiske informationer vedr. overgangen til skole og SFO. Vi håber på et 

godt Forårs SFO-forløb, hvor I som børn og forældre vil føle jer trygge i de nye omgivelser på 

skolen. 

”Det at begynde i skole er en stor forandring og en vigtig periode i et barns liv. Det er en tid, hvor 

børn glæder sig til at få nye venner og lære nyt. Det kan også være en tid med bekymring, hvor 

børn kan overvældes af nye krav og forventninger. 

Overgangen til skole er vigtig, fordi den har betydning for barnets uddannelse fremover. Oplever 

børn en god overgang fra dagtilbud til SFO og skole, gavner det deres læring og trivsel både i 

overgangsperioden og deres fremtidige uddannelses- og livsforløb” 

International ekspert i overgange Robert Perry. 

 

Højmarkskolen Værdigrundlag 

Fællesskab: Vi arbejder sammen om at løfte opgaverne og anerkender, at fællesskab kræver 

fælles retning og mening.  

Respekt: Vi har tillid til hinanden og værdsætter den åbne og ærlige dialog. Vi rummer 

forskellighed og ved, at det er forudsætningen for et værdifuldt samarbejde.  

Engagement: Vi tænder for nysgerrigheden og skaber ejerskab og engagement. Vi brænder for det 

vi gør og forstår at begejstring smitter. 

Mod: Vi bryder gerne med det kendte og skaber mod på udvikling. Vi ved, at det kræver, at vi selv 

bevæger os og tør gå forrest i mødet med det nye og ukendte.  

 

Overgang fra børnehave til Forårs SFO 

Formålet med Forårs SFO er at gøre overgangen glidende fra dagtilbud til skole. Overgangen er 

opdelt i 3 faser.  

1: Planlægning, overdragelsesmøder og besøg mellem dagtilbud og skole i et tæt samarbejde. 

2: Overgangen, hvor Forårs SFO’en fysisk er flyttet på skolen, i nye lokaler. I de 3 måneder vil vi i 

en stigende grad planlægge aktiviteter og opbygge en hverdag, der ligner skolens struktur, så det 

ikke er fremmed for barnet til skolestart i august.  

3: Evaluering af Forårs SFO’en. Hvad lykkes og hvilke opmærksomhedspunkter skal vi have med til 

det fremadrettede arbejde.   

 



 

Pædagogik i Forårs SFO’en 

Vi arbejder ud fra anerkendende principper. 

Anerkendende principper bygger på, at vi over for barnet bekræfter ressourcer, vi værdsætter og 

udtrykker respekt over for barnet og familien. Vi tager barnet alvorligt, viser indføling og er 

nærværende. 

I kommunikationen er det den voksne, som tager ansvar for en positiv og fremadrettet dialog, 

hvor målet er, at barnet føler sig set, hørt og hjulpet, føler sig respekteret og anerkendt på sine 

følelser og bliver guidet i handlingsmuligheder til at komme videre. 

 

Forældresamarbejde 

I samarbejde med jer forældre vægter vi: 

- Åben dialog mellem hjemmet og personalet/ledelsen 

- Fælles fokus på at skabe trivsel for barnet 

- Hjemmet orienter sig om informationer via AULA 

- Skolen/SFO sender ugeplaner og dokumentation i form af billeder på AULA 

 

Hverdagen i Forårs SFO-gruppen 

Vores dagsprogram er sammensat så det i en stigende grad kommer til at ligner en skoledag. Vores 
fokus er at skabe tryghed og trivsel for børnene i den nye hverdag, og læringen skal ske gennem 
leg og sociale relationer.  
 
Vores planlagte aktiviteter vil tage udgangspunkt i materiale, der styrker trivsel, sociale 
kompetencer, robusthed, samarbejde, kost & motion og små skoleopgaver.  
 
Vi vil gerne, hvis børnene i Forårs SFO-perioden senest møder kl. 08.45, hvor aktiviteterne for 
dagen bliver gennemgået. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Dagens gang i Forårs SFO 2025 
 

06.15-07.45:  Morgen SFO. 

Stille opstart på dagen og morgenmad. 

07.45-08.45: Fri leg  

Fri leg på tværs af de 2 grupper. 

08.45-09.15: Morgenbånd + mad 

Vi starter med at gennemgå kalender, vejret og plan for dagen og spiser en formiddagsmad. 

09.15-09.40: Pause 

Børnene går ud til frikvarter, som de holder sammen med 0.-2. årgang. Børnene spiser en formiddagsmad 

kl. 09.00, inden de går ud til pause. 

09.40-10.25: Planlagte aktiviteter 

Vi går i gang med aktiviteter ud fra de mål og temaer, vi har planlagt. Vi synliggør aktiviteterne ved at 

hænge dem op som æbler på et træ i klassen.  

10.25-11.10: Aktiviteter  

Vi går/løber 1 km ruten, som børnene i skolen er på hver morgen.  

Fortsætter med de planlagte aktiviteter. 

11.10-12.05: leg + madpakker 

Fri leg og tid til at spise madpakken.  

12.05-12.25: Pause 

Børnene går ud til frikvarter, som de holder sammen med 0.-2. årgang. 

12.25-13.10: Sociale lege 

Vi har fokus på det sociale gennem leg og bevægelse. 

13.10-16.45, fredag 16.00: SFO 

Forårs SFO-børnene skal være en del af den eksisterende SFO og deltage i de aktiviteter, der tilbydes her. 



Åbningstider i Forårs SFO-perioden 

Mandag til torsdag kl. 06.15-16.45 

Fredag kl. 06.15-16.00 

 

Kontakt 

SFO Fritteren: 7996 5182 / 3054 6293 

SFO leder: 7996 5180 / 9117 6540 

Skolens kontor: 7996 5160 

 

Grupperum/klasselokale  

Forårs SFO-børnene vil blive opdelt i 2 grupper, i hvert deres lokale. I vil få besked på grupperne i 

AULA, weekenden op til den 1. april. Når børnene møder den første dag, vil der være et billede af 

dem på døren ind til deres garderobe/lokale. 

 

Indgang 

Vi benytter indgangen ved indskoling/SFO.  

Vi benytte lokale 40, 42 og Basis som grupperum.  

 

Garderobe 

Forårs SFO-børnene kommer til at have garderobe i forlængelse af deres lokale. Der vil være en 

knage til hvert barn, samt en kasse til skiftetøj. Vigtigt at barnet har skiftetøj med, samt overtøj 

der passer til årstiden og vejret.         

 

Morgen SFO 

Fra kl. 06:15-07:45 er børnene sammen med de andre børn fra SFO’en.   

Vi serverer morgenmad indtil kl. 07:35. Der er mulighed for at få cornflakes, havregryn/grød eller 

brød til morgenmad.  

 

 

 

 



Mad/frugt  

Forårs SFO-børnene skal medbringe madpakke og frugt. Der må gerne være en ekstra mad i 

madpakken, da der er mulighed for en formiddagsmad kl. 9.00. Vi serverer vand til maden. 

Børnene må gerne medbringe en drikkedunk med vand.  

Ønskes der mælk til madpakken kan skolemælk tilkøbes på https://www.skolemaelk.dk/  

Madpakke og frugt skal lægges i køleskabet i deres basislokale. 

 

Aula & Komme/Gå 

Den digitale platform skolen, SFO og Forårs SFO’en bruger, er AULA. På skolens hjemmeside finder 

I links og vejledning til, hvordan I logger på AULA.  

I AULA er der modulet Komme/Gå, hvor I kan skrive faste aftaler eller aftaler på dagen. I tjekker 

børnene ind og ud hver dag på Komme/Gå modulet. 

 

Sygdom eller andet fravær 

I bedes give besked via Komme/Gå systemet, hvis jeres barn er syg eller holder fri. I er også 

velkomne til at give besked telefonisk eller på SMS. Hvis der sker større ændringer i jeres barns liv, 

vil vi gerne informeres, for bedre at kunne støtte barnet. 

 

Ind og udmeldelser  

Ind og udmeldelser sker via www.vejen.dk 

Opleves der problemer, kan I kontakte den digitale pladsanvisningen, 7996 6372 

Forårs SFO-børnene udmeldes automatisk den 30. juni 2025.  

Hvis jeres barn skal gå i SFO fra august, skal I tilmelde dem en SFO-plads. 

 

Sommerferiepasning 

Pasning i SFO i juli måned er et tilkøb. I år er sommerferiepasningen i uge 27, 28, 29 og 30. 

Tilmeldingen sker ved udsendt blanket slut februar og bedes returneret senest den 07. marts 

2025, uanset om man har brug for pasning eller ej. 

 

Har I spørgsmål til denne folder eller Forårs SFO generelt, skal I være velkommen til at kontakte 

personalet eller ledelsen. 

 

https://www.skolemaelk.dk/
http://www.vejen.dk/

